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PLAZOS PARA DECLARAR Y PAGAR EL IMPUESTO
SOBRE LA RENTA Y COMPLEMENTARIO Y EL ANTICIPO

GRANDES CONTRIBUYENTES

PRIMERA CUOTA

DECLARACIÓN Y PAGO SEGUNDA CUOTA

Último dígito 
del NIT

Último dígito 
del NIT

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

09 feb 2021
10 feb 2021
11 feb 2021
12 feb 2021
15 feb 2021

12 abr 2021
13 abr 2021
14 abr 2021
15 abr 2021
16 abr 2021

Último dígito 
del NIT

Último dígito 
del NIT

Hasta el día

Hasta el día

Hasta el día

Hasta el día

6
7
8
9
0

6
7
8
9
0

16 feb 2021
17 feb 2021
18 feb 2021
19 feb 2021
22 feb 2021

19 abr 2021
20 abr 2021
21 abr 2021
22 abr 2021
23 abr 2021

TERCERA CUOTA

Último dígito 
del NIT

1
2
3
4
5

09 jun 2021
10 jun 2021
11 jun 2021
15 jun 2021
16 jun 2021

Último dígito 
del NIT

Hasta el día Hasta el día

6
7
8
9
0

17 jun 2021
18 jun 2021
21 jun 2021
22 jun 2021
23 jun 2021

https://contamos.com.co/
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DECLARACIÓN Y PAGO PRIMERA CUOTA

PAGO SEGUNDA CUOTA

Últimos dígitos 
del NIT

01 al 05
06 al 10
11 al 15
16 al 20
21 al 25
26 al 30
31 al 35
36 al 40
41 al 45
46 al 50

12 abr 2021
13 abr 2021
14 abr 2021
15 abr 2021
16 abr 2021
19 abr 2021
20 abr 2021
21 abr 2021
22 abr 2021
23 abr 2021

Último dígito 
del NIT

Hasta el día Hasta el día

PLAZOS PARA DECLARAR Y PAGAR EL IMPUESTO
SOBRE LA RENTA Y COMPLEMENTARIO Y EL ANTICIPO

PERSONAS JURÍDICAS Y DEMÁS CONTRIBUYENTES

51 al 55
56 al 60
61 al 65
66 al 70
71 al 75
76 al 80
81 al 85
86 al 90
91 al 95
96 al 00

26 abr 2021
27 abr 2021
28 abr 2021
29 abr 2021
30 abr 2021
03 may 2021
04 may 2021
05 may 2021
06 may 2021
07 may 2021

Último dígito 
del NIT

1
2
3
4
5

09 jun 2021
10 jun 2021
11 jun 2021
15 jun 2021
16 jun 2021

Último dígito 
del NIT

Hasta el día Hasta el día

6
7
8
9
0

17 jun 2021
18 jun 2021
21 jun 2021
22 jun 2021
23 jun 2021

https://contamos.com.co/
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DECLARACIÓN DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS

PERSONAS NATURALES Y LAS SUCESIONES ILÍQUIDAS

DECLARACIÓN Y PAGO - ÚNICA CUOTA

Últimos dígitos 
del NIT

01 y 02
03 y 04
05 y 06
07 y 08
09 y 10
11 y 12
13 y 14
15 y 16
17 y 18
19 y 20
21 y 22
23 y 24
25 y 26
27 y 28
29 y 30
31 y 32
33 y 34
35 y 36
37 y 38
39 y 40
41 y 42
43 y 44
45 y 46
47 y 48
49 y 50

10 ago 2021
11 ago 2021
12 ago 2021
13 ago 2021
17 ago 2021
18 ago 2021
19 ago 2021
20 ago 2021
23 ago 2021
24 ago 2021
25 ago 2021
26 ago 2021
27 ago 2021
30 ago 2021
31 ago 2021
01 sep 2021
02 sep 2021
03 sep 2021
06 sep 2021
07 sep 2021
08 sep 2021
09 sep 2021 
10 sep 2021
13 sep 2021
14 sep 2021

Último dígito 
del NIT

Hasta el día Hasta el día

51 y 52
53 y 54
55 y 56
57 y 58
59 y 60
61 y 62
63 y 64
65 y 66
67 y 68
69 y 70
71 y 72
73 y 74
75 y 76
77 y 78
79 y 80
81 y 82 
83 y 84
85 y 86
87 y 88
89 y 90
91 y 92
93 y 94
95 y 96
97 y 98
99 y 00

15 sep 2021
16 sep 2021
17 sep 2021
20 sep 2021
21 sep 2021
22 sep 2021
23 sep 2021
24 sep 2021
27 sep 2021
28 sep 2021
29 sep 2021
30 sep 2021
01 oct 2021
04 oct 2021
05 oct 2021
06 oct 2021
07 oct 2021
08 oct 2021
11 oct 2021
12 oct 2021
13 oct 2021
14 oct 2021
15 oct 2021
19 oct 2021
20 oct 2021

https://contamos.com.co/
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DECLARACIÓN ANUAL DE ACTIVOS EN EL EXTERIOR

DECLARACIÓN ANUAL DE ACTIVOS EN EL EXTERIOR

GRANDES CONTRIBUYENTES

PERSONAS JURÍDICAS

Último dígito 
del NIT

1
2
3
4
5

12 abr 2021
13 abr 2021
14 abr 2021
15 abr 2021
16 abr 2021

Último dígito 
del NIT

Hasta el día Hasta el día

6
7
8
9
0

19 abr 2021
20 abr 2021
21 abr 2021
22 abr 2021
23 abr 2021

Últimos dígitos 
del NIT

01 al 05
06 al 10
11 al 15
16 al 20
21 al 25
26 al 30
31 al 35
36 al 40
41 al 45
46 al 50

12 abr 2021
13 abr 2021
14 abr 2021
15 abr 2021
16 abr 2021
19 abr 2021
20 abr 2021
21 abr 2021
22 abr 2021
23 abr 2021

Último dígito 
del NIT

Hasta el día Hasta el día

51 al 55
56 al 60
61 al 65
66 al 70
71 al 75
76 al 80
81 al 85
86 al 90
91 al 95
96 al 00

26 abr 2021
27 abr 2021
28 abr 2021
29 abr 2021
30 abr 2021
03 may 2021
04 may 2021
05 may 2021
06 may 2021
07 may 2021

https://contamos.com.co/
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DECLARACIÓN ANUAL DE ACTIVOS EN EL EXTERIOR

PERSONAS NATURALES

Últimos dígitos 
del NIT

01 y 02
03 y 04
05 y 06
07 y 08
09 y 10
11 y 12
13 y 14
15 y 16
17 y 18
19 y 20
21 y 22
23 y 24
25 y 26
27 y 28
29 y 30
31 y 32
33 y 34
35 y 36
37 y 38
39 y 40
41 y 42
43 y 44
45 y 46
47 y 48
49 y 50

10 ago 2021
11 ago 2021
12 ago 2021
13 ago 2021
17 ago 2021
18 ago 2021
19 ago 2021
20 ago 2021
23 ago 2021
24 ago 2021
25 ago 2021
26 ago 2021
27 ago 2021
30 ago 2021
31 ago 2021
01 sep 2021
02 sep 2021
03 sep 2021
06 sep 2021
07 sep 2021
08 sep 2021
09 sep 2021 
10 sep 2021
13 sep 2021
14 sep 2021

Último dígito 
del NIT

Hasta el día Hasta el día

51 y 52
53 y 54
55 y 56
57 y 58
59 y 60
61 y 62
63 y 64
65 y 66
67 y 68
69 y 70
71 y 72
73 y 74
75 y 76
77 y 78
79 y 80
81 y 82 
83 y 84
85 y 86
87 y 88
89 y 90
91 y 92
93 y 94
95 y 96
97 y 98
99 y 00

15 sep 2021
16 sep 2021
17 sep 2021
20 sep 2021
21 sep 2021
22 sep 2021
23 sep 2021
24 sep 2021
27 sep 2021
28 sep 2021
29 sep 2021
30 sep 2021
01 oct 2021
04 oct 2021
05 oct 2021
06 oct 2021
07 oct 2021
08 oct 2021
11 oct 2021
12 oct 2021
13 oct 2021
14 oct 2021
15 oct 2021
19 oct 2021
20 oct 2021

https://contamos.com.co/
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DECLARACIÓN INFORMATIVA Y DOCUMENTACIÓN
COMPROBATORIA DE PRECIOS DE TRANSFERENCIA

CONTRIBUYENTES

PLAZOS PARA PRESENTAR LA DOCUMENTACIÓN 
COMPROBATORIA

CONTRIBUYENTES QUE CELEBREN
OPERACIONES CON VINCULADOS

Último dígito 
del NIT

Último dígito 
del NIT

Último dígito 
del NIT

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

07 sep 2021
08 sep 2021
09 sep 2021
10 sep 2021
13 sep 2021

07 sep 2021
08 sep 2021
09 sep 2021
10 sep 2021
13 sep 2021

10 dic 2021
13 dic 2021
14 dic 2021
15 dic 2021
16 dic 2021

Último dígito 
del NIT

Último dígito 
del NIT

Último dígito 
del NIT

Hasta el día

Hasta el día

Hasta el día

Hasta el día

Hasta el día

Hasta el día

6
7
8
9
0

6
7
8
9
0

6
7
8
9
0

14 sep 2021
15 sep 2021
16 sep 2021
17 sep 2021
20 sep 2021

14 sep 2021
15 sep 2021
16 sep 2021
17 sep 2021
20 sep 2021

17 dic 2021
20 dic 2021
21 dic 2021
22 dic 2021
23 dic 2021

https://contamos.com.co/
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DECLARACIÓN INFORMATIVA Y DOCUMENTACIÓN
COMPROBATORIA DE PRECIOS DE TRANSFERENCIA

CONTRIBUYENTES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA
Y COMPLEMENTARIO NUMERAL 2 DEL ARTÍCULO 

260-5 E.T.

Último dígito 
del NIT

1
2
3
4
5

10 dic 2021
13 dic 2021
14 dic 2021
15 dic 2021
16 dic 2021

Último dígito 
del NIT

Hasta el día Hasta el día

6
7
8
9
0

17 dic 2021
20 dic 2021
21 dic 2021
22 dic 2021
23 dic 2021

Último dígito 
del NIT

ENERO
FEBRERO

MARZO
ABRIL

MAYO
JUNIO

JULIO
AGOSTO

SEPTIEMBRE
OCTUBRE

NOVIEMBRE
DICIEMBRE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

09 mar 2021

10 mar 2021

11 mar 2021

12 mar 2021

15 mar 2021

16 mar 2021

17 mar 2021

18 mar 2021

19 mar 2021

23 mar 2021

10 may 2021

11 may 2021

12 may 2021

13 may 2021

14 may 2021

18 may 2021

19 may 2021

20 may 2021

21 may 2021

24 may 2021

08 jul 2021

09 jul 2021

12 jul 2021

13 jul 2021

14 jul 2021

15 jul 2021

16 jul 2021

19 jul 2021

21 jul 2021

22 jul 2021

08 sep 2021

09 sep 2021

10 sep 2021

13 sep 2021

14 sep 2021

15 sep 2021

16 sep 2021

17 sep 2021

20 sep 2021

21 sep 2021

09 nov 2021

10 nov 2021

11 nov 2021

12 nov 2021

16 nov 2021

17 nov 2021

18 nov 2021

19 nov 2021

22 nov 2021

23 nov 2021

12 ene 2022

13 ene 2022

14 ene 2022

17 ene 2022

18 ene 2022

19 ene 2022

20 ene 2022

21 ene 2022

24 ene 2022

25 ene 2022

PLAZO PARA DECLARAR Y PAGAR EL
IMPUESTO SOBRE VENTAS -IVA

IMPUESTO SOBRE LAS VENTAS - PAGO BIMESTRAL

https://contamos.com.co/
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ENERO
FEBRERO

MARZO
ABRIL

MAYO
JUNIO

JULIO
AGOSTO

SEPTIEMBRE
OCTUBRE

NOVIEMBRE
DICIEMBRE

PLAZO PARA DECLARAR Y PAGAR EL
IMPUESTO SOBRE VENTAS -IVA

RESPONSABLES DEL IMPUESTO SOBRE LAS VENTAS -IVA POR 
LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS FINANCIEROS Y LAS EMPRESAS 

DE TRANSPORTE AÉREO REGULAR

*Para los prestadores de servicios desde el exterior, el plazo 
para presentar la declaración bimestral del impuesto sobre las 

ventas -IVA-, por el año gravable 2021.

25 mar 2021 27 may 2021 23 jul 2021 23 sep 2021 26 nov 2021 27 ene 2022

enero - febrero 2021
marzo - abril 2021
mayo - junio 2021
julio - agosto 2021

septiembre - octubre 2021 
noviembre - diciembre 2021

16 mar 2021
19 may 2021
13 jul 2021
14 sep 2021
17 nov 2021
18 ene 2022

Periodo gravable Hasta el día

https://contamos.com.co/


11

DECLARACIÓN Y PAGO CUATRIMESTRAL DEL IMPUESTO
SOBRE LAS VENTAS -IVA.

Último dígito 
del NIT

ENERO
ABRIL

MAYO
AGOSTO

SEPTIEMBRE
DICIEMBRE

1
2
3
4
5
6
7
8
9
0

10 may 2021
11 may 2021
12 may 2021
13 may 2021
14 may 2021
18 may 2021
19 may 2021
20 may 2021
21 may 2021
24 may 2021

08 sep 2021
09 sep 2021
10 sep 2021
13 sep 2021
14 sep 2021
15 sep 2021
16 sep 2021
17 sep 2021
20 sep 2021
21 sep 2021

12 ene 2022 
13 ene 2022
14 ene 2022
17 ene 2022
18 ene 2022
19 ene 2022
20 ene 2022
21 ene 2022
24 ene 2022
25 ene 2022

Último dígito 
del NIT

ENERO
FEBRERO

MARZO
ABRIL

MAYO
JUNIO

JULIO
AGOSTO

SEPTIEMBRE
OCTUBRE

NOVIEMBRE
DICIEMBRE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

09 mar 2021

10 mar 2021

11 mar 2021

12 mar 2021

15 mar 2021

16 mar 2021

17 mar 2021

18 mar 2021

19 mar 2021

23 mar 2021

10 may 2021

11 may 2021

12 may 2021

13 may 2021

14 may 2021

18 may 2021

19 may 2021

20 may 2021

21 may 2021

24 may 2021

08 jul 2021

09 jul 2021

12 jul 2021

13 jul 2021

14 jul 2021

15 jul 2021

16 jul 2021

19 jul 2021

21 jul 2021

22 jul 2021

08 sep 2021

09 sep 2021

10 sep 2021

13 sep 2021

14 sep 2021

15 sep 2021

16 sep 2021

17 sep 2021

20 sep 2021

21 sep 2021

09 nov 2021

10 nov 2021

11 nov 2021

12 nov 2021

16 nov 2021

17 nov 2021

18 nov 2021

19 nov 2021

22 nov 2021

23 nov 2021

12 ene 2022

13 ene 2022

14 ene 2022

17 ene 2022

18 ene 2022

19 ene 2022

20 ene 2022

21 ene 2022

24 ene 2022

25 ene 2022

IMPUESTO NACIONAL AL CONSUMO

DECLARACIÓN Y PAGO BIMESTRAL

https://contamos.com.co/
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RETENCIÓN EN LA FUENTE
DECLARACIÓN MENSUAL AÑO 2021

Último dígito 
del NIT

Último dígito 
del NIT

Último dígito 
del NIT

ENERO

MAYO

SEPTIEMBRE

FEBRERO

JUNIO

OCTUBRE

MARZO

JULIO

NOVIEMBRE

ABRIL

AGOSTO

DICIEMBRE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

09 feb 2021

10 feb 2021

11 feb 2021

12 feb 2021

15 feb 2021

16 feb 2021

17 feb 2021

18 feb 2021

19 feb 2021

22 feb 2021

09 jun 2021

10 jun 2021

11 jun 2021

15 jun 2021

16 jun 2021

17 jun 2021

18 jun 2021

21 jun 2021

22 jun 2021

23 jun 2021

07 oct 2021

08 oct 2021

11 oct 2021

12 oct 2021

13 oct 2021

14 oct 2021

15 oct 2021

19 oct 2021

20 oct 2021

21 oct 2021

09 mar 2021

10 mar 2021

11 mar 2021

12 mar 2021

15 mar 2021

16 mar 2021

17 mar 2021

18 mar 2021

19 mar 2021

23 mar 2021

08 jul 2021

09 jul 2021

12 jul 2021

13 jul 2021

14 jul 2021

15 jul 2021

16 jul 2021

19 jul 2021

21 jul 2021

22 jul 2021

09 nov 2021

10 nov 2021

11 nov 2021

12 nov 2021

16 nov 2021

17 nov 2021

18 nov 2021

19 nov 2021

22 nov 2021

23 nov 2021

12 abr 2021

13 abr 2021

14 abr 2021

15 abr 2021

16 abr 2021

19 abr 2021

20 abr 2021

21 abr 2021

22 abr 2021

23 abr 2021 

10 ago 2021

11 ago 2021

12 ago 2021

13 ago 2021

17 ago 2021

18 ago 2021

19 ago 2021

20 ago 2021

23 ago 2021

24 ago 2021

10 dic 2021

13 dic 2021

14 dic 2021

15 dic 2021

16 dic 2021

17 dic 2021

20 dic 2021

21 dic 2021

22 dic 2021

23 dic 2021

10 may 2021 

11 may 2021 

12 may 2021 

13 may 2021 

14 may 2021 

18 may 2021 

19 may 2021 

20 may 2021 

21 may 2021 

24 may 2021

08 sep 2021

09 sep 2021

10 sep 2021

13 sep 2021

14 sep 2021

15 sep 2021

16 sep 2021

17 sep 2021

20 sep 2021

21 sep 2021

12 ene 2022 

13 ene 2022

14 ene 2022

17 ene 2022

18 ene 2022

19 ene 2022

20 ene 2022

21 ene 2022

24 ene 2022

25 ene 2022

https://contamos.com.co/
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IMPUESTO NACIONAL A LA GASOLINA
Y AL A.C.P.M

IMPUESTO AL CARBONO

DECLARACIÓN MENSUAL

Los agentes retenedores a quienes se les autorizó el plazo
especial y que posean más de cien (100) sucursales o 

agencias que practiquen retención en la fuente

ENERO

ENERO

JULIO

JULIO

FEBRERO

FEBRERO

AGOSTO

AGOSTO

MARZO

MARZO

SEPTIEMBRE

SEPTIEMBRE

ABRIL

ABRIL

OCTUBRE

OCTUBRE

MAYO

MAYO

NOVIEMBRE

NOVIEMBRE

JUNIO

JUNIO

DICIEMBRE

DICIEMBRE

24 feb 2021

12 feb 2021

27 ago 2021

13 ago 2021

25 mar 2021

12 mar 2021

23 sep 2021

17 sep 2021

18 abr 2021

16 abr 2021

22 oct 2021

15 oct 2021

27 may 2021

14 may 2021

25 nov 2021

12 nov 2021

25 jun 2021

18 jun 2021

28 dic 2021

17 dic 2021

23 jul 2021

16 jul 2021

27 ene 2022

14 ene 2022

enero - febrero 2021
marzo - abril 2021
mayo - junio 2021
julio - agosto 2021

septiembre - octubre 2021 
noviembre - diciembre 2021

12 mar 2021
14 may 2021
16 jul 2021
17 sep 2021
12 nov 2021
14 ene 2022

Periodo gravable Hasta el día

https://contamos.com.co/
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PLAZOS PARA PRESENTAR Y PAGAR EL GRAVAMEN
A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS -GMF AÑO 2021

Número de
semana

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

02 ene 2021
09 ene 2021
16 ene 2021
23 ene 2021
30 ene 2021
06 feb 2021
13 feb 2021
20 feb 2021
27 feb 2021
06 mar 2021
13 mar 2021
20 mar 2021
27 mar 2021
03 abr 2021
10 abr 2021
17 abr 2021
24 abr 2021
01 may 2021
08 may 2021
15 may 2021
22 may 2021
29 may 2021
05 jun 2021
12 jun 2021
19 jun 2021
26 jun 2021
03 jul 2021
10 jul 2021
17 jul 2021
24 jul 2021

08 ene 2021
15 ene 2021
22 ene 2021
29 ene 2021
05 feb 2021
12 feb 2021
19 feb 2021
26 feb 2021
05 mar 2021
12 mar 2021
19 mar 2021
26 mar 2021
02 abr 2021
09 abr 2021
16 abr 2021
23 abr 2021
30 abr 2021
07 may 2021
14 may 2021
21 may 2021
28 may 2021
04 jun 2021
11 jun 2021
18 jun 2021
25 jun 2021
02 jul 2021
09 jul 2021
16 jul 2021
23 jul 2021
30 jul 2021

13 ene 2021
19 ene 2021
26 ene 2021
02 feb 2021
09 feb 2021
16 feb 2021
23 feb 2021
02 mar 2021
09 mar 2021
16 mar 2021
24 mar 2021
30 mar 2021
06 abr 2021
13 abr 2021
20 abr 2021
27 abr 2021
04 may 2021
11 may 2021
19 may 2021
25 may 2021
01 jun 2021
09 jun 2021
16 jun 2021
22 jun 2021
29 jun 2021
07 jul 2021
13 jul 2021
22 jul 2021
27 jul 2021

03 ago 2021

Fecha desde Fecha hasta Fecha presentación

https://contamos.com.co/
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PLAZOS PARA PRESENTAR Y PAGAR EL GRAVAMEN
A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS -GMF AÑO 2021

Número de
semana

Fecha desde Fecha hasta Fecha presentación

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

31 jul 2021
07 ago 2021
14 ago 2021
21 ago 2021
28 ago 2021
04 sep 2021
11 sep 2021
18 sep 2021
25 sep 2021
02 oct 2021
09 oct 2021
16 oct 2021
23 oct 2021
30 oct 2021
06 nov 2021
13 nov 2021
20 nov 2021
27 nov 2021
04 dic 2021
11 dic 2021
18 dic 2021
25 dic 2021

06 ago 2021
13 ago 2021
20 ago 2021
27 ago 2021
03 sep 2021
10 sep 2021
17 sep 2021
24 sep 2021
01 oct 2021
08 oct 2021
15 oct 2021
22 oct 2021
29 oct 2021
05 nov 2021
12 nov 2021
19 nov 2021
26 nov 2021
03 dic 2021
10 dic 2021
17 dic 2021
24 dic 2021
31 dic 2021

10 ago 2021
18 ago 2021
24 ago 2021
31 ago 2021
07 sep 2021
14 sep 2021
21 sep 2021
28 sep 2021
05 oct 2021
12 oct 2021
20 oct 2021
26 oct 2021
03 nov 2021
09 oct 2021
17 nov 2021
23 nov 2021
30 nov 2021
07 dic 2021
14 dic 2021
21 dic 2021
28 dic 2021
04 ene 2022

https://contamos.com.co/
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PLAZOS PARA DECLARAR Y PAGAR EL IMPUESTO UNIFICADO BAJO 
ELRÉGIMEN SIMPLE DE TRIBUTACIÓN Y PARA PRESENTAR LA

DECLARACIÓN ANUAL CONSOLIDADA DEL IMPUESTO SOBRE LAS
VENTAS -IVA.

PLAZOS PARA DECLARAR Y PAGAR EL IMPUESTO 
UNIFICADO BAJO EL RÉGIMEN SIMPLE DE 

TRIBUTACIÓN RST

PLAZO PARA PRESENTAR LA DECLARACIÓN ANUAL
CONSOLIDADA DEL IMPUESTO SOBRE LAS VENTAS 

-IVA.

1 - 2
3 - 4
5 - 6
7 - 8
9 - 0

1 - 2
3 - 4
5 - 6
7 - 8
9 - 0

25 oct 2021
26 oct 2021
27 oct 2021
28 oct 2021
29 oct 2021

22 feb 2021
23 feb 2021
24 feb 2021
25 feb 2021
26 feb 2021

Últimos dígitos del NIT

Últimos dígitos del NIT

Hasta el día

Hasta el día

https://contamos.com.co/
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Último dígito 
del NIT

ENERO
FEBRERO

MARZO
ABRIL

MAYO
JUNIO

JULIO
AGOSTO

SEPTIEMBRE
OCTUBRE

NOVIEMBRE
DICIEMBRE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

12 abr 2021

13 abr 2021

14 abr 2021

15 abr 2021

16 abr 2021

19 abr 2021

20 abr 2021

21 abr 2021

22 abr 2021

23 abr 2021

10 may 2021

11 may 2021

12 may 2021

13 may 2021

14 may 2021

18 may 2021

19 may 2021

20 may 2021

21 may 2021

24 may 2021

08 jul 2021

09 jul 2021

12 jul 2021

13 jul 2021

14 jul 2021

15 jul 2021

16 jul 2021

19 jul 2021

21 jul 2021

22 jul 2021

08 sep 2021

09 sep 2021

10 sep 2021

13 sep 2021

14 sep 2021

15 sep 2021

16 sep 2021

17 sep 2021

20 sep 2021

21 sep 2021

09 nov 2021

10 nov 2021

11 nov 2021

12 nov 2021

16 nov 2021

17 nov 2021

18 nov 2021

19 nov 2021

22 nov 2021

23 nov 2021

12 ene 2022

13 ene 2022

14 ene 2022

17 ene 2022

18 ene 2022

19 ene 2022

20 ene 2022

21 ene 2022

24 ene 2022

25 ene 2022

PRESENTACIÓN Y PAGO DEL ANTICIPO BIMESTRAL

https://contamos.com.co/
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DECLARACIÓN Y PAGO PRIMERA CUOTA

PAGO SEGUNDA CUOTA

PLAZOS PARA DECLARAR Y PAGAR EL IMPUESTO
AL PATRIMONIO

Último dígito 
del NIT

Último dígito 
del NIT

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

08 sep 2021
09 sep 2021
10 sep 2021
13 sep 2021
14 sep 2021

10 may 2021
11 may 2021
12 may 2021
13 may 2021
14 may 2021

Último dígito 
del NIT

Último dígito 
del NIT

Hasta el día

Hasta el día

Hasta el día

Hasta el día

6
7
8
9
0

6
7
8
9
0

15 sep 2021
16 sep 2021
17 sep 2021
20 sep 2021
21 sep 2021

18 may 2021
19 may 2021
20 may 2021
21 may 2021
24 may 2021

https://contamos.com.co/
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ENTIDADES SOMETIDAS A VIGILANCIA O CONTROL Y 
LAS DE INSPECCIÓN REQUERIDAS

PLAZOS IMPRORROGABLES

PRESENTACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS DEL AÑO 
2020 A LA SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES

INFORME 42 - PRÁCTICAS EMPRESARIALES
A 31 DE DICIEMBRE 2020

Últimos dígitos 
del NIT

01 al 05
06 al 10
11 al 15
16 al 20
21 al 25
26 al 30
31 al 35
36 al 40
41 al 45
46 al 50

12 abr 2021
13 abr 2021
14 abr 2021
15 abr 2021
16 abr 2021
19 abr 2021
20 abr 2021
21 abr 2021
22 abr 2021
23 abr 2021

Último dígito 
del NIT

Hasta el día Hasta el día

51 al 55
56 al 60
61 al 65
66 al 70
71 al 75
76 al 80
81 al 85
86 al 90
91 al 95
96 al 00

26 abr 2021
27 abr 2021
28 abr 2021
29 abr 2021
30 abr 2021
03 may 2021
04 may 2021
05 may 2021
06 may 2021
07 may 2021

Últimos dígitos 
del NIT

01 - 10
11 - 20
21 - 30
31 - 40
41 - 50

18 may 2021
19 may 2021
20 may 2021
21 may 2021
24 may 2021

Último dígito 
del NIT

Hasta el día Hasta el día

51 - 60
61 - 70
71 - 80
81 - 90
91 - 00

25 may 2021
26 may 2021
27 may 2021
28 may 2021
31 may 2021

https://contamos.com.co/
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INFORME 52 – PROGRAMAS DE TRANSPARENCIA Y 
ÉTICA EMPRESARIAL

INFORME 50 - PREVENCIÓN DEL RIESGO LA/FT

01 - 20
21 - 40
41 - 60
61 - 80
81 - 00

01 - 20
21 - 40
41 - 60
61 - 80
81 - 00

04 jun 2021
08 jun 2021
09 jun 2021
10 jun 2021
11 jun 2021

21 jun 2021
22 jun 2021
23 jun 2021
24 jun 2021
25 jun 2021

Últimos dígitos del NIT

Últimos dígitos del NIT

Hasta el día

Hasta el día

https://contamos.com.co/
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